
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152018112200077

77

Nº 224, quinta-feira, 22 de novembro de 2018ISSN 1677-7042Seção 1

PAUTA DE JULGAMENTO DA 4ª SESSÃO ORDINÁRIA
A SER REALIZADA NOS DIAS 27 E 28 DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2018

Pedido de uniformização de jurisprudência e reclamação ao Conselho Pleno, da
Quarta Sessão Ordinária a ser realizada nos dias 27 e 28 do mês de novembro de 2018 às
09h00, no endereço: SAS QUADRA 04 BLOCO K 7º ANDAR - SALA 701 - ASA SUL - Brasília
- Distrito Federal

RELATOR: RODOLFO ESPINEL DONADON
Pedido de Vista: Daniel Áureo Ramos
NB: 172.253.622-2
Int: Bruna Damiana da Silva e INSS
NB:172.767.666-9
Int: Edmilson Pinheiro e INSS
NB: 172.767.522-0
Int: Luiz Augusto Fantini e INSS
RELATORA: TARSILA OTAVIANO DA COSTA
NB: 167.590.240-0
Int.: Maria Neri Pereira dos Santos e INSS
NB: 169.279.513-6
Int.: Vanderci Porcel e INSS
NB: 155.914.698-0
Int.: Iraci Pelegrino Rodrigues de Camargo e INSS
NB: 166.886.077-2
Int.: José Alberto da Conceição Silva e INSS
RELATORA: RAQUEL LÚCIA DE FREITAS
NB: 165.724.120-0
Int: Valtair Pereira do Vale e INSS
RELATOR: RODOLFO ESPINEL DONADON
NB: 533.305.878-0
Int: Beatriz de Oliveira Silva e INSS
NB: 171.324.712-4
Int: Reginaldo Antonio de Camargo e INSS
NB: 168.553.493-4
Int: José Roberto Franco e INSS
NB: 172.671.066-9
Int: Valcoir Freire e INSS
NB: 165.645.052-3
Int: Aparecida Maria da Silva e INSS
NB: 165.645.291-7
Int: Iracema Mendes Gaspar e INSS
NB: 165.645.227-5
Int: Geni Pereira de Oliveira e INSS.
RELATOR: GUILHERME LUSTOSA PIRES
NB: 070.612.280-1
Int: Florisvaldo Alves Amorim e INSS
NB: 108.143.448-0
Int: Blandina Velho dos Santos e INSS
NB: 700.393.590-3
Int: Luana do Prado Montegute e INSS
NB: 167.429.229-2
Int: Osane Aparecida Ribeiro dos Santos e INSS
NB: 701.380.200-0
Int: Ozias Russi e INSS
NB: 055.232.485-0
Int: Maria Aparecida de Morais Ferreira e INSS
NB: 174.252.071-2
Int: Maria Cecília Baldi Pires e INSS
NB: 165.131.677-2
Int: Alexandre dos Santos Silva e INSS
NB: 603.976.339-0
Int: Edemilson Dias do Prado e INSS
NB: 172.592.906-3
Int: Jhonatan da Silva Rodrigues e INSS

ANA CRISTINA EVANGELISTA
Presidente do Conselho

SECRETARIA NACIONAL DE PROMOÇÃO
DO DESENVOLVIMENTO HUMANO

GABINETE

PORTARIA Nº 24, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018

Divulga a relação dos municípios que concluíram o
termo de aceite referente ao aumento das metas
de atendimento do Programa Criança
Feliz/Primeira Infância no SUAS, nos termos da
Portaria nº 17/2018, entre os dias 01 e 31 de
outubro de 2018.

A SECRETÁRIA NACIONAL DE PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO,
no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 34 do anexo I do Decreto nº 8.949,
de 29 de dezembro de 2016 e da Portaria nº 115, de 20 de março de 2017, do
Ministério do Desenvolvimento Social, e

Considerando a Resolução nº 19, de 24 de novembro de 2016, do Conselho
Nacional de Assistência Social - CNAS, que instituiu o Programa Primeira Infância no
Sistema Único de Assistência Social - SUAS;

Considerando a Resolução nº 20, de 24 de novembro de 2016, do CNAS,
que aprova os critérios de partilha para o financiamento federal do Programa Primeira
Infância no SUAS para os exercícios 2016 e 2017;

Considerando a Resolução nº 7, de 22 de maio de 2017, do CNAS, que
aprova a readequação dos critérios de partilha do financiamento federal do Programa
Primeira Infância no SUAS para os exercícios de 2016 e 2017;

Considerando a Portaria nº 2.496/GM/MDS, de 17 de setembro de 2018,
que dispõe sobre o financiamento federal das ações do Programa Criança Feliz/Primeira
Infância no SUAS, no âmbito do Sistema Único de Assistência Social; e

Considerando a Portaria nº 17/SNPDH/MDS, de 22 de agosto de 2018, que
dispõe acerca do aumento das metas de atendimento do Programa Criança Feliz -
Primeira Infância no Sistema Único de Assistência Social - SUAS em municípios que
realizaram aceite, resolve:

Art. 1º Divulgar, conforme Anexo a esta Portaria, a relação dos municípios
que concluíram o termo de aceite referente ao aumento das metas de atendimento do
Programa Criança Feliz/Primeira Infância no SUAS, nos termos da Portaria nº 17/2018,
entre os dias 01 e 31 de outubro de 2018.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ELY HARASAWA

ANEXO

. Nº UF Município Quantidade
mensal de vagas
aceitas

Data preenchimento
gestão

. 1 AM Careiro 150 10/10/2018

. 2 AM Careiro da Várzea 50 26/10/2018

. 3 RR Caracaraí 100 18/10/2018

. 4 PA Conceição do Araguaia 50 29/10/2018

. 5 PA Rondon do Pará 150 08/10/2018

. 6 MA Anapurus 100 01/10/2018

. 7 MA Balsas 200 10/10/2018

. 8 MA Caxias 600 23/10/2018

. 9 MA Centro Novo do Maranhão 100 01/10/2018

. 10 MA Codó 500 10/10/2018

. 11 MA Colinas 300 03/10/2018

. 12 MA Coroatá 200 24/10/2018

. 13 MA Grajaú 200 25/10/2018

. 14 MA Imperatriz 500 23/10/2018

. 15 MA Maranhãozinho 100 02/10/2018

. 16 MA São Francisco do Brejão 100 01/10/2018

. 17 MA Timon 500 16/10/2018

. 18 PI Corrente 150 16/10/2018

. 19 PI Demerval Lobão 100 31/10/2018

. 20 PI Isaías Coelho 100 01/10/2018

. 21 PI Oeiras 150 05/10/2018

. 22 PI Parnaíba 700 09/10/2018

. 23 PI Pedro II 150 18/10/2018

. 24 PI Piracuruca 150 25/10/2018

. 25 PI São Raimundo Nonato 150 02/10/2018

. 26 PI Valença do Piauí 150 01/10/2018

. 27 CE Acaraú 200 01/10/2018

. 28 CE Barbalha 200 25/10/2018

. 29 CE Baturité 150 09/10/2018

. 30 CE Cariré 100 02/10/2018

. 31 CE Caririaçu 150 09/10/2018

. 32 CE Coreaú 150 01/10/2018

. 33 CE Graça 100 15/10/2018

. 34 CE Granja 200 10/10/2018

. 35 CE Hidrolândia 100 03/10/2018

. 36 CE Ipueiras 150 03/10/2018

. 37 CE Irauçuba 150 30/10/2018

. 38 CE Itarema 150 04/10/2018

. 39 CE Jaguaribe 150 11/10/2018

. 40 CE Lavras da Mangabeira 100 02/10/2018

. 41 CE Marco 150 08/10/2018

. 42 CE Mauriti 150 03/10/2018

. 43 CE Meruoca 100 19/10/2018

. 44 CE Morrinhos 150 04/10/2018

. 45 CE Orós 150 03/10/2018

. 46 CE Pedra Branca 150 23/10/2018

. 47 CE Redenção 150 02/10/2018

. 48 CE São Benedito 150 09/10/2018

. 49 CE São Gonçalo do Amarante 150 10/10/2018

. 50 CE Umirim 100 31/10/2018

. 51 CE Uruoca 100 04/10/2018

. 52 RN Currais Novos 150 30/10/2018

. 53 RN Touros 150 23/10/2018

. 54 PB Patos 400 02/10/2018

. 55 PB Pombal 150 02/10/2018

. 56 PE Cabrobó 150 25/10/2018

. 57 PE Carpina 200 01/10/2018

. 58 PE Casinhas 100 01/10/2018

. 59 PE Correntes 100 23/10/2018

. 60 PE Cupira 150 11/10/2018

. 61 PE Paulista 400 23/10/2018

. 62 PE Pesqueira 200 30/10/2018

. 63 AL Campo Alegre 200 02/10/2018

. 64 AL Porto Real do Colégio 100 03/10/2018

. 65 AL São Miguel Dos Campos 100 30/10/2018

. 66 AL Teotônio Vilela 150 01/10/2018

. 67 SE Itabaiana 200 05/10/2018

. 68 SE Tobias Barreto 150 11/10/2018

. 69 BA Baixa Grande 50 04/10/2018

. 70 BA Iguaí 150 11/10/2018

. 71 BA Ipiaú 50 29/10/2018

. 72 BA Jaguaquara 200 01/10/2018

. 73 BA Medeiros Neto 50 04/10/2018

. 74 BA Riacho de Santana 150 24/10/2018

. 75 BA Wenceslau Guimarães 50 03/10/2018

. 76 MG Teófilo Otoni 200 16/10/2018

. 77 RJ São Fidélis 100 16/10/2018

. 78 SP Taquarituba 100 23/10/2018

. 79 MT Cuiabá 1400 25/10/2018

Ministério do Desenvolvimento Social

CONSELHO DE RECURSOS DO SEGURO SOCIAL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-22T00:18:25-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




